site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS

CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 017/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, solicitar ao Executivo Municipal, para que disponibilize aos vereadores as

informações referentes ao valor que o Governo Federal repassou ao município de Roca

Sales referente ao Covid-19, tanto em 2020 quanto ao que recebeu ou receberá em 2021.

                                             Para sanar as dúvidas solicito as seguintes informações:

 Qual o valor que a União repassou até o momento;

 Se há valores pendentes de recebimento;

 Qual foi a aplicabilidade;

 Se o valor foi suficiente para a demanda do nosso

município.

Roca Sales, 26 de fevereiro de 2021.

Henrique Pivatto

Vereador

JUSTIFICATIVA:

   As informações são necessárias para que possamos cumprir com a

função de fiscalizar, bem como para auxiliar na busca de recursos que possibilitem a

melhora no atendimento à saúde de todos os munícipes.

Roca Sales, 26 de fevereiro de 2021.

                                               Henrique Pivatto

Vereador